
Správa kmenových dat dodavatelů

(SMDM)

Přístup dodavatele

Portál dodavatele

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10

https://new.siemens.com/global/en/company/about/corporate-functions/supply-chain-management/supplier-cockpit.html


3. Jak zadávat / upravovat Vaše kmenové údaje? stránka 17

Správa kmenových dat dodavatelů (SMDM)
Obsah

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10

4. Jak změnit způsob ověření? stránka 30

2. Jak si vybrat způsob ověření? stránka 4

1. Úvod stránka 2

5. Další komunikační materiál stránka 39



Přístup dodavatele
Zdůvodnění, rozsah a hlavní přístup

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10

Na základě zvolené druhé autentizační metody obdrží uživatelé dodavatele

Možnost 1: oznámení push na mobilním telefonu (aplikace Guardian)

Možnost 2: Jednorázové heslo (OTP) prostřednictvím textové zprávy (SMS) na mobilním telefonu

Možnost 3: kód vygenerovaný pomocí ověřovací aplikace po naskenování QR kódu

Po úspěšném potvrzení je přístup k aplikaci udělen.

WHAT

JAK

Supplier Entitlement je přístupový systém pro uživatele dodavatele, který jim umožňuje získat přístup k 

aplikacím Siemens prostřednictvím jedinečné dvoufaktorové autentizace:

Faktor 1: E-mailová adresa oprávnění + heslo

Faktor 2: Dodatečný faktor poskytnutý příslušnému uživateli
CO

Požadavky na informační bezpečnost na ochranu před kybernetickými bezpečnostními útoky ze strany

externích uživatelů vyvolávají nutnost mechanismu zabezpečeného přihlášení.

PROČ



3. Jak zadávat / upravovat Vaše kmenové údaje? stránka 17

Správa kmenových dat dodavatelů (SMDM)
Obsah

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10

4. Jak změnit způsob ověření? stránka 30

2. Jak si vybrat způsob ověření? stránka 4

1. Úvod stránka 2

5. Další komunikační materiál stránka 39



Počáteční aktivace vícefaktorové autentizace

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10

Obdržíte e-mail s upozorněním z adresy star.scm@siemens.com s aktivačním odkazem – kliknutím na odkaz (A) budete přesměrováni na aktivační proces Multi-

Factor-Authentication. Jako podpůrný materiál můžete použít video návod nebo uživatelskou příručku (B). V případě dotazů použijte e-mailovou adresu pro 

kontaktování týmu podpory. Související dokumenty si můžete prohlédnout v Centru stahování (C).

A

C

B

A

C

B

mailto:s2c_support.scm@siemens.com
http://www.siemens.com/supplierportal
mailto:s2c_support.scm@siemens.com
https://www.youtube.com/watch?reload=9&v=lXCgDOIG1ag
https://assets.new.siemens.com/siemens/assets/api/uuid:d94d7346-4836-42b0-9883-3955338c5df2/SMDM-Supplier-Entitlement-EN.pdf
https://assets.new.siemens.com/siemens/assets/api/uuid:d94d7346-4836-42b0-9883-3955338c5df2/SMDM-Supplier-Entitlement-EN.pdf


Po použití odkazu k zahájení vašich aktivit budete přesměrováni na webovou stránku Siemens ID Login Service. Nejprve nastavte silné heslo podle pokynů pro 

hesla. Po zadání hesla klikněte na „Reset password“.

Počáteční aktivace vícefaktorové autentizace

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10



Po resetování hesla se zobrazí potvrzovací zpráva a budete přesměrováni k přihlášení pomocí nově nastaveného hesla.

Počáteční aktivace vícefaktorové autentizace

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10



Pro přístup do aplikace kmenových dat dodavatele zadejte svou e-mailovou adresu, nově vytvořené heslo a stiskněte tlačítko Přihlásit se. V případě, že jste

zapomněli své nové heslo, klikněte prosím na „Don‘t remember your password?" a pokračujte zde.

Počáteční aktivace vícefaktorové autentizace

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10



Po nastavení hesla budete přesměrováni na výběr druhého způsobu ověření. Můžete si vybrat mezi aplikací Guardian, Google Authenticator nebo podobnou 

aplikací a ověřením čísla mobilního telefonu. Vyberte prosím preferovanou druhou metodu ověření a pokračujte pomocí následujících odkazů Guardian app for 

Android and Apple iOS, Google Authenticator or similar app, mobile phone number authentication. 

Počáteční aktivace vícefaktorové autentizace
Vyberte si preferovanou druhou metodu autentizace

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10

Odkazy:

Guardian app for Android and 

Apple iOS

Google Authenticator or similar

app

Mobile phone number

authentication



Aplikaci Guardian byste měli vybrat v případě, že chcete pro druhou metodu ověření použít své zařízení Android nebo Apple iOS . Ke stažení aplikace můžete 

použít přímý odkaz pro přístup do příslušného obchodu s aplikacemi (klikněte na ikonu App Store nebo Google Play). Vyhledejte na svém mobilním telefonu/tabletu 

„Auth0 Guardian“ a po úspěšné instalaci aplikace pokračujte dalším krokem.

Počáteční aktivace vícefaktorové autentizace
Aplikace Guardian pro Android a Apple iOS

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10



Jakmile je aplikace Guardian úspěšně nainstalována na vašem zařízení Andorid nebo Apple iOS, klikněte na „Continue“. Bude vygenerován jedinečný QR kód. 

Otevřete na svém mobilním telefonu/tabletu aplikaci Guardian a naskenujte QR kód. Po naskenování QR kódu budete požádáni o po tvrzení nebo vytvoření 

bezpečné fráze v aplikaci Guardian. Ve službě Siemens ID Login Service budete požádáni o uložení kódu pro obnovení.

Počáteční aktivace vícefaktorové autentizace
Aplikace Guardian pro Android a Apple iOS

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10



Po uložení kódu pro obnovení potvrďte akci a klikněte na „Continue“. Po dokončení budete přesměrováni do systému GMDM Pega. Pro jakékoli budoucí přihlášení 

po zadání vaší e-mailové adresy a hesla (jako zde) bude aplikace Guardian automaticky nastavena jako výchozí druhá metoda ověření.

Počáteční aktivace vícefaktorové autentizace
Aplikace Guardian pro Android a Apple iOS

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10



Pro ověření čísla mobilního telefonu (SMS kód) vyberte „Try another method“ a vyberte „SMS“. Vyberte předvolbu své země, zadejte své telefonní číslo a klikněte 

na „Continue“.

Počáteční aktivace vícefaktorové autentizace
Ověření čísla mobilního telefonu

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10



Po zadání čísla vašeho mobilního telefonu vám přijde SMS s 6místným kódem. Zadejte přijatý kód a klikněte na „Continue“. V případě, že jste kód neobdrželi, 

klikněte na „Resend“. Po úspěšném ověření 6místného kódu budete požádáni o uložení kódu pro obnovení.

Počáteční aktivace vícefaktorové autentizace
Ověření čísla mobilního telefonu

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10

X  X X X X



Po uložení kódu pro obnovení potvrďte akci a klikněte na „Continue“. Po dokončení budete přesměrováni do systému GMDM Pega. Pro jakékoli budoucí přihlášení 

po zadání vaší e-mailové adresy a hesla (jako zde) bude SMS autentizace automaticky nastavena jako výchozí druhá autentizační metoda.

Počáteční aktivace vícefaktorové autentizace
Ověření čísla mobilního telefonu

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10



Google Authenticator nebo podobnou aplikaci lze použít, pokud uživatel již má na svém zařízení nainstalovanou aplikaci Google Authenticator nebo podobnou 

ověřovací aplikaci. Po výběru této možnosti naskenujte QR kód, abyste získali jednorázový kód. Zadejte kód a kliknutím na „Continue“ dokončete proces 

přihlášení.

Počáteční metoda aktivace vícefaktorové autentizace
Google Authenticator nebo podobný

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10



3. Jak zadávat / upravovat Vaše kmenové údaje? stránka 17

Správa kmenových dat dodavatelů (SMDM)
Obsah

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10

4. Jak změnit způsob ověření? stránka 30

2. Jak si vybrat způsob ověření? stránka 4

1. Úvod stránka 2

5. Další komunikační materiál stránka 39



Přidejte / aktualizujte kmenová data svého dodavatele
Přijetí kodexu chování (CoC)

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10

Po úspěšné autentizaci budete požádáni o přijetí Etického kodexu společnosti Siemens (pokud ještě není dostupný v databázi SCM). Pokračujte pro další

informace o přijetí Kodexu chování.



Přidejte / aktualizujte kmenová data svého dodavatele
Přijetí kodexu chování (CoC)

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10

Po úspěšné autentizaci budete požádáni o přijetí Etického kodexu společnosti Siemens (pokud ještě není dostupný v databázi SCM).

(A) Použijte odkaz pro více informací o kodexu chování společnosti Siemens.

(B) V případě potřeby si můžete prohlédnout další jazykové varianty CoC.

A

A

B

BA



Přidejte / aktualizujte kmenová data svého dodavatele
Přijetí kodexu chování (CoC)

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10

(A): Souhlasem s Kodexem chování společnosti Siemens potvrzujete, že jste oprávněni přijmout podmínky CoC jménem společnosti. Po odeslání budete 

přesměrováni na aktuální Přehled kmenových dat dodavatele.

(B): V případě, že požadujete vysvětlení, vyplňte prosím komentář se svými obavami a odešlete. Společnost Siemens vás bude kontaktovat.

A

B

AA B



Přidejte / aktualizujte kmenová data svého dodavatele
Údaje k ověření / aktualizaci / přidání – záložka Obecná data

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10

Po přijetí Kodexu chování můžete ověřit kmenová data dodavatele na záložce Obecná data. Chcete-li zkontrolovat/upravit obsah, rozbalte každou sekci. Povinné 

sekce/pole jsou označeny hvězdičkou (*).



Přidejte / aktualizujte kmenová data svého dodavatele
Údaje k ověření / aktualizaci / doplnění – záložka Dotazník

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10

Na záložce Dotazník naleznete sekce související s dostupnými/povinnými certifikáty. V případě, že je potřeba nahrát certifiká t, bude vyhrazené pole označeno 

hvězdičkou (*).



Přidejte / aktualizujte kmenová data svého dodavatele
Údaje k ověření / aktualizaci / doplnění – záložka Kvalifikace dodavatele

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10

V záložce Kvalifikace dodavatele naleznete informace o požadovaných modulech Kvalifikace dodavatelů. Jakmile je kodex chování přijat, modul se zobrazí jako 

„Qualified Green“ (byly poskytnuty všechny potřebné informace). Nutnost absolvovat modul Kvalifikace dodavatele se odráží v barevném označení. „To be

Qualified“ znamená, že k dosažení stavu „Ready for Business“ je nutné dokončit modul. Poslední možností je „Not Relevant“ – modul kvalifikace není použitelný.



Přijetí sebehodnocení firemní odpovědnosti (CRSA) 
1/6

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10

Kvalifikační modul Corporate Responsibility Self-Assessment (CRSA) je rozdělen do 7 specifických sekcí. Rozbalte modul CRSA i každou sekci a vyplňte všechny

otázky (v případě, že modul nebude zcela vyplněn, budou poskytnuté odpovědi odstraněny). Můžete také použít funkci „Expand / Collapse All“.



Přijetí sebehodnocení firemní odpovědnosti (CRSA) 
2/6

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10

V sekci Obecné informace vyplňte kontaktní údaje a základní informace o společnosti. Pokud je to možné, zaškrtněte informační ikonu vedle otázky, abyste získali 

další informace o oboru, např. „Kolik lidí zaměstnává vaše společnost?“ – Pokud jste považováni za jednoosobovou společnost a nemáte žádné zaměstnance, 

vyplňte 0. Dotazník CRSA se na vás nevztahuje. Po vyplnění 0 budou všechny ostatní sekce CRSA deaktivovány.



Přijetí sebehodnocení firemní odpovědnosti (CRSA) 
3/6

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10

Rozbalte všechny ostatní sekce a vyplňte odpověď na každou otázku. Nezapomeňte vyplnit otázku 2.2a (minimální věk pro zaměstnání u vaší společnosti).



Přijetí sebehodnocení firemní odpovědnosti (CRSA) 
4/6

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10

Po vyplnění všech otázek ve všech sekcích klikněte na „Submit“ a potvrďte akci.



Přijetí sebehodnocení firemní odpovědnosti (CRSA) 
5/6

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10

Po odeslání žádosti o kvalifikaci dodavatele systém ověří poskytnuté odpovědi; v případě, že jsou požadována nápravná opatření na základě daných odpovědí, objeví

se nová záložka „Corrective Action Plan“ – původní odpovědi v záložce Kvalifikace dodavatele zůstávají pouze pro čtení. Rozbalte část „Action Plan“ a prohlédněte si

položky Akce. 



Přijetí sebehodnocení firemní odpovědnosti (CRSA) 
6/6

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10

Uveďte relevantní odpověď na každou položku akce: (A) Pokud požadovaná opatření budou nebo již byla implementována, označte příslušnou otázku. (B) V případě, 

že je potřeba další objasnění – označte příslušnou otázku. U každé otázky označené jako (B) vás bude tým GBS kontaktovat za účelem dalšího upřesnění.

Po zadání všech odpovědí klikněte na „Submit“ pro dokončení registračních požadavků.

A B



3. Jak zadávat / upravovat Vaše kmenové údaje? stránka 17

Správa kmenových dat dodavatelů (SMDM)
Obsah

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10

4. Jak změnit způsob ověření? stránka 30

2. Jak si vybrat způsob ověření? stránka 4

1. Úvod stránka 2

5. Další komunikační materiál stránka 39



Zadejte svou e-mailovou adresu (stejnou adresu, na kterou jste obdrželi e-mail s upozorněním od scm.star@siemens.com) a klikněte na „Send email“. Obdržíte e-

mail pro resetování hesla.

Počáteční aktivace vícefaktorové autentizace – zapomenuté heslo

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10



Otevřete e-mail a klikněte na „Reset my password“. Budete přesměrováni na úvodní stránku Siemens ID Login Service, kde můžete resetovat nově nastavené 

heslo. Pak pokračujte zde.

Počáteční aktivace vícefaktorové autentizace – zapomenuté heslo

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10



Jak změnit přihlašovací údaje / způsob ověřování
Přihlaste se do Siemens ID Self Service

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10

Přejděte prosím na https://uss.login.siemens.com a klikněte na „Login“; na další stránce zadejte svůj e-mail a heslo a klikněte na „Log In“.

https://uss.login.siemens.com/


Jak změnit přihlašovací údaje / způsob ověřování
Změna údajů o účtu

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10

Po zadání druhého způsobu ověření budete přesměrováni na výše uvedená nastavení profilu.

Změna jména a příjmení neovlivní logiku ověřování.

Změna e-mailu znemožní přístup k aplikaci, 

dokud nebude nová e-mailová adresa potvrzena. 

Poté lze novou e-mailovou adresu použít pro 

stávající metodu ověřování.

Resetování hesla neovlivní druhou metodu 

ověření. Po resetování hesla bude přednastaveno 

aktuální nastavení druhého ověření.



Jak změnit přihlašovací údaje / způsob ověřování
Změna metody Multi-Factor-Authentication

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10

Chcete-li změnit metodu vícefaktorové autentizace, klikněte na „Multi-Factor-Authentication“ – budete požádáni o zadání aktuálně nastavené metody autentizace. 

Po přihlášení vyberte ikonu odstranění a potvrďte akci. V případě, že se pokoušíte změnit druhou metodu autentizace z důvodu, že druhá metoda autentizace není 

pro vás dostupná (např. ztracený telefon, ztracený přístup k aplikaci Guardian nebo jiným aplikacím druhé autentizace), klikněte sem pro další kroky.



Jak změnit přihlašovací údaje / způsob ověřování
Změna metody Multi-Factor-Authentication

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10

Po odstranění aktuální metody autentizace je třeba nastavit novou metodu Multi-Factor-Authentication. Kliknutím na „Add authentication method“ obdržíte e-mail s 

dalšími pokyny. Než budete pokračovat s nastavením nové druhé metody ověřování, je důležité se odhlásit ze svého účtu. Po dokončení otevřete 

oznámení, které jste obdrželi do vaší poštovní schránky, klikněte na „Start setup“ a pokračujte podle popisu zde.



Jak změnit přihlašovací údaje / způsob ověřování
Přihlašte se pomocí kódu pro obnovení

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10

Pokud potřebujete změnit druhou metodu ověření nebo nejste schopni v tuto chvíli poskytnout druhé ověření, můžete se přihlási t pomocí obnovovacího kódu, který 

jste obdrželi při prvním přihlášení. V tomto případě, když budete požádáni o druhé ověření, vyberte „Vyzkoušet jinou metodu“ a vyberte možnost „Recovery code“. 

Zadejte kód pro obnovení a klikněte na „Continue“.



Jak změnit přihlašovací údaje / způsob ověřování
Přihlašte se pomocí kódu pro obnovení

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10

Obdržíte nový kód pro obnovení. Ujistěte se, že jste zkopírovali nový kód pro obnovení a uschovejte jej na bezpečném místě. S tarý kód pro obnovení lze zrušit, 

protože je deaktivován, jakmile obdržíte nový. Po uložení nového kódu pro obnovení klikněte na „Continue“.



3. Jak zadávat / upravovat Vaše kmenové údaje? stránka 17

Správa kmenových dat dodavatelů (SMDM)
Obsah

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10

4. Jak změnit způsob ověření? stránka 30

2. Jak si vybrat způsob ověření? stránka 4

1. Úvod stránka 2

5. Další komunikační materiál stránka 39



Další komunikační materiál
a užitečné odkazy

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10

Supplier Portal1

▪ Obecné informace o SCM STAR

▪ Novinky a informace, abyste byli v obraze

▪ Přístup ke školicím materiálům (Download Center)

First level support2

▪ Založte ticket emailem – klikněte sem

https://www.siemens.com/global/en/company/about/supply-chain-management/scm-downloadcenter.html
mailto:s2c_support.scm@siemens.com


Děkujeme

Restricted | © Siemens 2023 | SCM FE DDM | 2023-10


	Slide 1: Správa kmenových dat dodavatelů (SMDM) Přístup dodavatele
	Slide 2: Správa kmenových dat dodavatelů (SMDM) Obsah
	Slide 3: Přístup dodavatele Zdůvodnění, rozsah a hlavní přístup
	Slide 4: Správa kmenových dat dodavatelů (SMDM) Obsah
	Slide 5: Počáteční aktivace vícefaktorové autentizace
	Slide 6: Počáteční aktivace vícefaktorové autentizace
	Slide 7: Počáteční aktivace vícefaktorové autentizace
	Slide 8: Počáteční aktivace vícefaktorové autentizace
	Slide 9: Počáteční aktivace vícefaktorové autentizace  Vyberte si preferovanou druhou metodu autentizace
	Slide 10: Počáteční aktivace vícefaktorové autentizace  Aplikace Guardian pro Android a Apple iOS
	Slide 11: Počáteční aktivace vícefaktorové autentizace  Aplikace Guardian pro Android a Apple iOS
	Slide 12: Počáteční aktivace vícefaktorové autentizace  Aplikace Guardian pro Android a Apple iOS
	Slide 13: Počáteční aktivace vícefaktorové autentizace  Ověření čísla mobilního telefonu
	Slide 14: Počáteční aktivace vícefaktorové autentizace  Ověření čísla mobilního telefonu
	Slide 15: Počáteční aktivace vícefaktorové autentizace  Ověření čísla mobilního telefonu
	Slide 16: Počáteční metoda aktivace vícefaktorové autentizace  Google Authenticator nebo podobný
	Slide 17: Správa kmenových dat dodavatelů (SMDM) Obsah
	Slide 18: Přidejte / aktualizujte kmenová data svého dodavatele Přijetí kodexu chování (CoC)
	Slide 19: Přidejte / aktualizujte kmenová data svého dodavatele Přijetí kodexu chování (CoC)
	Slide 20: Přidejte / aktualizujte kmenová data svého dodavatele Přijetí kodexu chování (CoC)
	Slide 21: Přidejte / aktualizujte kmenová data svého dodavatele Údaje k ověření / aktualizaci / přidání – záložka Obecná data
	Slide 22: Přidejte / aktualizujte kmenová data svého dodavatele Údaje k ověření / aktualizaci / doplnění – záložka Dotazník
	Slide 23: Přidejte / aktualizujte kmenová data svého dodavatele Údaje k ověření / aktualizaci / doplnění – záložka Kvalifikace dodavatele
	Slide 24: Přijetí sebehodnocení firemní odpovědnosti (CRSA)  1/6
	Slide 25: Přijetí sebehodnocení firemní odpovědnosti (CRSA)  2/6
	Slide 26: Přijetí sebehodnocení firemní odpovědnosti (CRSA)  3/6
	Slide 27: Přijetí sebehodnocení firemní odpovědnosti (CRSA)  4/6
	Slide 28: Přijetí sebehodnocení firemní odpovědnosti (CRSA)  5/6
	Slide 29: Přijetí sebehodnocení firemní odpovědnosti (CRSA)  6/6
	Slide 30: Správa kmenových dat dodavatelů (SMDM) Obsah
	Slide 31: Počáteční aktivace vícefaktorové autentizace – zapomenuté heslo
	Slide 32: Počáteční aktivace vícefaktorové autentizace – zapomenuté heslo
	Slide 33: Jak změnit přihlašovací údaje / způsob ověřování Přihlaste se do Siemens ID Self Service
	Slide 34: Jak změnit přihlašovací údaje / způsob ověřování Změna údajů o účtu
	Slide 35: Jak změnit přihlašovací údaje / způsob ověřování Změna metody Multi-Factor-Authentication
	Slide 36: Jak změnit přihlašovací údaje / způsob ověřování Změna metody Multi-Factor-Authentication
	Slide 37: Jak změnit přihlašovací údaje / způsob ověřování Přihlašte se pomocí kódu pro obnovení
	Slide 38: Jak změnit přihlašovací údaje / způsob ověřování Přihlašte se pomocí kódu pro obnovení
	Slide 39: Správa kmenových dat dodavatelů (SMDM) Obsah
	Slide 40: Další komunikační materiál a užitečné odkazy
	Slide 41

